Convocação de candidato classificado em cadastro reserva à Seleção de Profissionais

Autônomos n° 0001/2023-ENBPar

  1

SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS AUTÔNOMOS, NO ÂMBITO DO

PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA –

PROCEL - EDITAL N° 0001/2023-ENBPar

Convocação de Cadastro Reserva

O Diretor-Presidente da EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM

ENERGIA NUCLEAR E BINACIONAL S.A - ENBPar, no uso de suas atribuições legais

e estatutárias, torna público a convocação do 1º classificado em cadastro reserva do

Produto nº 1, no âmbito do processo de Seleção de Profissionais Autônomos, específica

e exclusivamente para atendimento às situações temporárias (próprias à fase de transição)

do Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica (PROCEL), nos termos do

Edital nº 0001/2023-ENBPar, em decorrência da solicitação de rescisão do contrato

firmado entre as partes, pelo profissional classificado em uma das 2(duas) vagas de titular.

Portanto, a Comissão Provisória de Seleção, coordenada pelo Gerente de Relações

Trabalhistas Paulo Rodrigues, vinculado a Diretoria de Gestão Corporativa, dentro do

prazo previsto no item 10.1 do Edital nº 0001/2023-ENBPar, decide pela convocação de

Matheus Henrique de Morais Lage, inscrito no CPF sob o nº 095.377.906-81, que deverá

se manifestar pela aceitação de sua convocação, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a

contar da publicação desta convocação, por meio do correio eletrônico

recursoshumanos@enbpar.gov.br.

Brasília/DF, 27 de setembro de 2023.

EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR E

BINACIONAL S.A - ENBPar

mailto:recursoshumanos@enbpar.gov.br